

主要な経営指標等の推移

最近5連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移

(単位:百万円)

連結会計年度	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期
連結経常収益	861,278	817,408	757,955	742,927	860,706
うち連結信託報酬	22,776	21,295	17,928	18,635	19,242
連結経常利益	333,316	251,705	226,278	217,777	203,018
親会社株主に帰属する当期純利益	211,477	183,840	161,485	236,251	175,162
連結包括利益	416,856	91,607	237,718	311,063	112,287
連結純資産	2,143,379	1,833,470	1,946,779	2,102,936	2,356,178
連結総資産	46,586,565	49,126,435	48,456,133	50,243,789	59,110,075
1株当たり純資産(円)	690.66	705.81	786.94	900.72	911.17
1株当たり当期純利益(円)	91.07	75.73	66.89	100.51	75.63
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益(円)	84.28	—	—	—	75.63
連結自己資本比率(国内基準)(%)	13.46	13.53	11.69	10.65	10.10
連結自己資本利益率(%)	11.13	9.68	8.62	11.77	8.34
連結株価収益率(倍)	6.55	5.30	8.93	5.59	6.34
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,103,471	3,065,728	△757,454	923,028	324,420
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,328,201	1,293,625	212,667	110,518	243,591
財務活動によるキャッシュ・フロー	△290,120	△464,969	△316,808	△265,843	△53,636
現金及び現金同等物の期末残高	9,456,393	13,350,719	12,489,100	13,256,798	14,707,458
従業員数(人)	16,436	16,674	16,860	16,785	21,600
[外、平均臨時従業員数]	[11,917]	[11,422]	[10,844]	[10,297]	[11,324]
信託財産額	24,526,618	29,768,881	26,608,939	27,252,547	27,852,905

(注) 1. 当社及び国内連結子会社の消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 2016年3月期、2017年3月期及び2018年3月期の「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 連結自己資本比率は、銀行法第52条の25の規定に基づく2006年金融庁告示第20号に定められた算式に基づき算出しております。当社は国内基準を採用しております。

4. 連結自己資本利益率は、親会社株主に帰属する当期純利益を、新株予約権及び非支配株主持分控除後の期中平均連結純資産で除して算出しております。

5. 従業員数は、就業人員数を表示しております。

6. 信託財産額は、「金融機関の信託業務の兼営等に関する法律」に基づく信託業務に係るものを記載しております。なお、該当する信託業務を営む会社は株式会社りそな銀行1社であります。